LPガス協会

差出人: 全Ｌ協 保安・業務グループ <hoangyoumu@japanlpg.or.jp>
送信日時: 2022年10月18日火曜日 14:11
宛先: yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp
件名: 【事務連絡】高圧ガス容器の移動中の事故防止について（お知らせ）

※本メールは、ＢＣＣにて送信しております。

都道府県協会 御中

いつもお世話になっております。

標記につきましては令和４年９月２８日（水）に

伊勢湾岸自動車道から東名高速道路へ進入する 豊田ジャンクションで

ＬＰガス容器が荷崩れを起こして路上に散乱した事故がありました。

それを受け高圧ガス保安室から注意喚起がございましたので

ご参考までにお知らせいたします。

https://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/oshirase/2022/10/20221014_kouatsu

_1.html

なお、毎年１１月１日から１１月３０日の１か月間は

各都道府県警察において危険物運搬車両に対する指導取締りが

実施されますので法令違反車両が運行することのないよう

引き続き周知徹底方よろしくお願いいたします。

***********************************

(一社)全国ＬＰガス協会

保安・業務グループ 瀬谷、橋本

TEL 03-3593-3500

FAX 03-3593-3700

E-mail hoangyoumu@japanlpg.or.jp

***********************************